
PETICE
PRO INFORMOVANOST O GLOBÁLNÍM OTEPLOVÁNÍ

dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

Ing. Mirek Topolánek
Úřad vlády ČR,
nábřeží Edvarda Beneše 4,
Praha 1, PSČ 118 01
22.2. 2009

Vážený pane premiére,
my, níže podepsaní občané ČR, prostřednictvím této petice žádáme, aby vláda, či příslušná
ministerstva, zajistila nestranné informování veřejnosti o současném stavu klimatu Země a jeho
současných i budoucích dopadech na životy lidí, zvířat a rostlin, ve světle odborných vědeckých
studií, zejména pak čtvrté hodnotící zprávy Mezivládního panelu pro klimatické změny (IPCC).

Dále žádáme, aby byly objasněny budoucí kroky vlády ve vztahu k řešení globálního oteplování a
to formou, která by umožnila interpelace ze strany veřejnosti.

Protože globální oteplování je mnoha vědeckými studiemi prestižních institucí považováno za
reálnou hrozbu pro přežití civilizace vůbec, jsme přesvědčeni, že veřejnost by měla být o této
hrozbě nejenom aktivně informována, nýbrž i vyzvána k učinění náležitých opatření, která dle
nestranných vědeckých studií povedou k odvrácení, nebo alespoň zpomalení procesu globálního
oteplování.

Žádáme proto také, aby byla veřejnost vyzvána mimo jiné i k abstinenci, nebo alespoň omezení,
konzumace živočišných produktů, neboť chov hospodářských zvířat je dle vědeckých studií,
vzhledem k množství a účinnosti přímo produkovaných skleníkových plynů, odlesňování a
energetickým výdajům spojených s chovem, hlavní příčinou globálního oteplování.

Věříme, že dobře informovaný občan se může rozhodnout pro změnu životního stylu, zejména pak
upravit své stravovací návyky směrem k vegetariánství či veganství, což doporučuje mimo jiné i
OSN, respektive její Organizace pro výživu a zemědělství (FAO). Rozhodnutí k omezení
konzumace živočišných produktů je prosto jakýchkoliv finančních výdajů a přitom je
nejúčinnějším způsobem, jak zamezit globálnímu oteplování a všem nežádoucím důsledkům s ním
spojených. Z těchto důvodů je zajištění možnosti informované volby občanům nejvhodnějším
krokem v boji s globálním oteplováním a my věříme, že tento krok učiníte.

Děkujeme.

Za petiční výbor:
Martin Novák, Třebíč, Novodvorská 1071
Ing. Marcela Gerlová, Praha 2, Máchova 20
Jiří Tabák, Praha 10, Černokostelecká 919/18

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn:
kterýkoliv člen petičního výboru



Podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice PRO INFORMOVANOST
O GLOBÁLNÍM OTEPLOVÁNÍ.

Za petiční výbor:
Jméno a příjmení, Adresa bydliště: Martin Novák, Třebíč, Novodvorská 1071

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) Podpis


